1 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento
pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 16/10/2024(27) 3321-8600

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da Equipe
de Pregão, torna pública a realização do Pregão Eletrônico nº
042/2024 – Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Indi-
vidual – EPI’s (Coletes Balísticos e Coletes Refletivos) para a Guarda
Civil Municipal e Agentes de Trânsito de Cachoeiro de Itapemi-
rim-ES, pelo Sistema de Registro de Preços. Início do acolhimento
das propostas: 16/10/2024 às 14h. Limite para recebimento
de propostas: 29/10/2024 às 12h59min. Sessão de disputa:
29/10/2024 às 13h.
Edital disponível nos sites https://www.portaldecompraspublicas.
com.br e cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 15/10/2024
Michelle Oliveira Massena

Pregoeira Oficial

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90029/2024

PROCESSO Nº 19.11.0016.0029417/2024-06
ID CidadES Nº 2024.500M1300001.01.0017

O Ministério Público do Estado do Espírito Santo torna público que
realizará licitação na modalidade “Pregão Eletrônico”, objetivando
a Contratação de empresa especializada em prestação de
serviços técnicos de Manutenção Preventiva e Corretiva da
Estação de Tratamento para Reuso de Água em atendimento
as necessidades de conservação e funcionamento do edifício
sede da Promotoria de Justiça de Vila Velha. O julgamento
do certame está previsto para o dia 31/10/2024, com início
da sessão às 14h. Valor total máximo estimado da licitação é
de R$ 100.800,00. O Edital e informações adicionais poderão ser
obtidos pelo site https://www.gov.br/compras/pt-br, UASG:
926629 – MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO e no site https://mpes.mp.br/licitacao/.

Vitória, 15 de outubro de 2024.
TAMMY BUSSOLOTTI

PREGOEIRA

 GOVERNO DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO,
AQUICULTURAE PESCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 90039/2024

Processo: 2024-0GNNP
ID CIDADES/TCE-ES: 2024.500E0600012.01.0018
Objeto: Contratação de empresa especializada em publicação de
matéria legal em jornal diário de grande circulação, impressa e/ou
eletrônica, no Estado do Espirito Santo.
Valor Estimado: R$10.500,00
Abertura da Sessão Pública: 04/11/2024 às 09h.
O certame será realizado por meio “Comprasnet”, estando o edital
disponível no endereço www.compras.es.gov.br e compras/gov.br.
Informações através do e-mail: simone.perozini@seag.es.gov.br e
pelo tel. (27) 3636-3722.

Vitória, 15/10/2024
Simone Perozini

Agente de Contratação-SEAG

 GOVERNO DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO,
AQUICULTURAE PESCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 037/2024

Processo: 2024-GVD08
ID CIDADES/TCE-ES: 2024.500E0600012.02.0032
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de "ROÇADEIRA
TRASEIRA CENTRAL".
Valor Estimado: R$265.600,00
Abertura da Sessão Pública: 25/10/2024 às 10 horas.
O certame será realizado por meio do Sistema de Compras do
Governo Federal (www.gov.br/compras), estando o edital
disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e
endereço: www.compras.es.gov.br.
Informações através do e-mail: deise.santos@seag.es.gov.br e
pelo tel. (27) 3636-3713.

Vitória, 15 de outubro de 2024.
DEISE GOIS SANTOS

Agente de Contratação-SEAG

Torna público que OBTEVE do
IEMA, através do Processo Nº
0000445/2024, as Licenças
Prévia (LP) Nº 000272/2024-D e
N º  0 0 0 3 0 2 / 2 0 2 4 - D  e  d e
Instalação (LI) Nº 000303/2024-
D, para a atividade de Locação e
Perfuração de Poço e Produção
de Petróleo e Gás, no Bloco ES-
T-516, munic. de Linhares-ES.

BGM PETRÓLEO & GÁS LTDA

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 16/10/2024(27) 3321-8600

2 agazeta.com.br/publicidade-legal

MASTER
REGULARIZACAO

IMOBILIARIA
PAULO ROBERTO BOTTONI
E OUTROS, tornam público
que obteve da SEMAM/
ARACRUZ, através do processo
nº 10234/2024, Licença
Municipal ÚNICA (LU), para
desmembramento de lotes no
imóvel localizado na Rua José
Pessoti, Guaraná, Aracruz/ES.

OURO FINO
QUÍMICA S.A

COMUNICADO
A empresa OURO FINO
QUÍMICA S.A, estabelecida na
Av. Filomena Cartafina, 22335,
Quadra 14, Lote 5, CEP 38044-
750, Uberaba/MG inscrita no
CNPJ: 09.100.671/0001-07
vem tornar pública sua intenção
em requerer junto ao IDAF
- Instituto de Defesa Agrope-
cuária e Florestal do Estado do
Espírito Santo, o CADASTRA-
MENTO do produto TRATTARE
(registro MAPA nº 21124).

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90028/2024

PROCESSO Nº 19.11.0032.0016352/2024-23
 ID CidadES Nº 2024.500M1300001.02.0015

O Ministério Público do Estado do Espírito Santo torna público que
realizará licitação na modalidade “Pregão Eletrônico”, com parti-
cipação exclusiva de microempresas, empresas de pequeno
porte e equiparadas, objetivando a Contratação, por SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS, a aquisição de ETIQUETAS EM
FOLHA, ETIQUETAS EM ROLO E FILME RIBBON e SERVIÇOS
GRÁFICOS. O julgamento do certame está previsto para o dia
29/10/2024, com início da sessão às 15h. O valor total máximo
estimado da licitação é de R$ 39.249,50. O Edital e informações
adicionais poderão ser obtidos pelo site https://www.gov.br/
compras/pt-br, UASG: 926629 – MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO e no site https://mpes.mp.br/
licitacao/.

Vitória, 15 de outubro de 2024.
EDUARDO DA SILVA KRÜGER

PREGOEIRO

Pregão Eletrônico nº 90032/2024 - UASG 160093
Nº Processo: 64064007287202412. Objeto: Aquisição de material hospitalar para
atender as necessidades do 38° Batalhão Infantaria. Total de itens Licitados: 147. Edital:
10/10/2024 das 09h30 às 12h00 e das 13h30 às 16h30. Endereço: Praia de Piratininga,
S/N, Prainha, Vila Velha - ES ou https://www.gov.br/compras/edital/160093-5-90015-2024.
Entrega das propostas a partir de 11/10/2024 às 09h30 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 23/10/2024 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

THIAGO GARCIA PEREIRA – Ten Cel
Ordenador de Despesas do 38º BI

AVISO DE LICITAÇÃO

EXÉRCITO  BRASILEIRO
38º BATALHÃO DE INFANTARIA

MINISTÉRIO DA

DEFESA

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 16/10/2024(27) 3321-8600

3 agazeta.com.br/publicidade-legal

Concorrência nº 90203/2024 - DCOS/PROAD/UFES
Objeto: contratação semi-integrada de projetos executivos e execução de obra da
nova rede de saneamento do campus Goiabeiras, contemplando redes de água,
drenagem e esgoto. Valor estimado: R$ 22.072.927,21 (vinte e dois milhões,
setenta e dois mil, novecentos e vinte e sete reais e vinte e um centavos). Critério
de julgamento: menor preço. Sessão pública: 09/12/2024 às 10h. Informações
gerais no sítio https://www.gov.br/compras/pt-br. Concorrência: 90203/2024,
UASG: 153046.

Fabiana Kenia Silva Costa
Membro da comissão de contratação

AVISO DE LICITAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPÍRITO SANTO
DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES
DE OBRAS E SERVIÇOS
DCOS/PROAD

MINISTÉRIO DA

EDUCAÇÃO

4 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento
pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 16/10/2024(27) 3321-8600

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria
de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº
14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa
aberto e fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde. O edital estará disponível
nos sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 228/2024 - PROCESSO Nº 6942096/2024. ID (CIDADES): 2024.077E0600022.01.0121.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES (REGATAS MASCULINA, REGATAS FEMININA E CAMISAS
UNISSEX) PARA PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO FÍSICA. Início de entrega das propostas: dia
17/10/2024. Final de entrega das propostas: às 09:20 do dia 30/10/2024. Abertura das propostas e
sessão de disputa: às 09:30 do dia 30/10/2024. Informações no e-mail: prcontadini@vitoria.es.gov.
br. Telefone.: (27) 3332-6889. Patricia do Rosario Contadini Callado - Pregoeira Municipal. Anckimar
Pratissolli - Autoridade Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos. Magda Cristina
Lamborghini - Secretária Municipal de Saúde. Vitória-ES, 11 de outubro de 2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria
de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº
14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa
aberto e fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Fazenda. O edital estará disponível nos
sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
229/2024 - PROCESSO Nº 7660576/2023. ID (CIDADES): 2024.077E0600022.01.0122. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CIRCUITO DE DADOS PARA ACESSO
À INTERNET AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL E AOS CIDADÃOS DO
MUNICÍPIO DE VITÓRIA ATRAVÉS DO PROJETO VITÓRIA ONLINE. Início de entrega das propostas:
dia 17/10/2024. Final de entrega das propostas: às 09:20 do dia 01/11/2024. Abertura das propostas
e sessão de disputa: às 09:30 do dia 01/11/2024. Informações no e-mail: prcontadini@vitoria.es.gov.
br. Telefone.: (27) 3332-6889. Patricia do Rosario Contadini Callado - Pregoeira Municipal. Anckimar
Pratissolli - Autoridade Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos. Neyla Tardin -
Secretária Municipal de Fazenda. Vitória-ES, 11 de outubro de 2024.

SECRETARIA DE OBRAS
Errata do Aviso de Edital da Concorrência Eletrônica nº 047/2024, para atendimento ao art.
55, inciso II alínea “a” da Lei 14.133/2021. Objeto: CONCORRÊNCIA PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA OU CONSÓRCIO ESPECIALIZADO PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA
PARA IMPLANTAÇÃO DA COZINHA COMUNITÁRIA DE SÃO PEDRO, CHAMADA “CASA AZUL”,
EM IMÓVEL PÚBLICO, LOCALIZADO À RODOVIA SERAFIM DERENZE Nº 4.684, BAIRRO SÃO
JOSÉ, NO MUNICÍPIO DE VITORIA/ES. Processo nº 5448212/2023. Publicado no Jornal A Gazeta,
de 15/10/2024. Onde se lê: Início do acolhimento das propostas: dia 17/10/2024 às 9hs. Limite
para Impugnação: 28/10/2024 às 23hs59min. Limite para Pedido de Esclarecimento: 28/10/2024
às 23hs59min. Data Final das Propostas: 31/10/2024 às 8hs59min. Data de abertura da sessão e
início da disputa: 31/10/2024 às 9:30hs. Leia-se: Início do acolhimento das propostas: dia 16/10/2024
às 9hs. Limite para Impugnação: 25/10/2024 às 23hs59min. Limite para Pedido de Esclarecimento:
25/10/2024 às 23hs59min. Data Final das Propostas: 31/10/2024 às 8hs59min. Data de abertura da
sessão e início da disputa: 31/10/2024 às 9:30hs.

		2024-10-16T14:21:15-0300
	S A A GAZETA:28133619001408